MEMORANDO SEI Nº 0015548887/2023 - SEINFRA.UAR

Joinville, 13 de janeiro de 2023.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Ricardo Mafra
Secretário

Assunto: Vistoria de Equipamento - Pregão Eletrônico n° 702/2022.

Em resposta ao Memorando SEI n° 0015462990 - SAP.LCT referente vistoria de

equipamentos, seguem as seguintes informações:

Item 5 - Prestação de serviço com mini-escavadeira hidráulica - Empresa Rogerio Andrioli
- EPP - O equipamento foi REPROVADO.
Anexa Ficha de Vistoria (0015548363) e documento apresentado: Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica n° 000.106.720 - Série 001; Contrato de Compra e Venda
(0015548855).

Sem mais, a Secretaria de Infraestrutura Urbana, através da Unidade de Apoio às Unidades

Regionais de Obra, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pczieczek, Servidor(a)
Público(a), em 13/01/2023, às 09:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 13/01/2023, às 11:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Memorando SEINFRA.UAR 0015548887         SEI 22.0.274563-1 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015548887 e o código CRC 0E8AB463.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274563-1
0015548887v4

Memorando SEINFRA.UAR 0015548887         SEI 22.0.274563-1 / pg. 2

FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0015548363 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.DUR/SEINFRA.UAR

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 05
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição

Dados da Empresa:
Empresa: Rogerio Andrioli - EPP

Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): Doosan / DX80
Placa: -
Ano/modelo: 2022
Chassi: DHKCEAAHSN6051252
Capacidade: 53,5HP

Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 13/01/2023
Horário: 8h00

 EQUIPAMENTO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

MOTOR LANTERNAGEM  MATERIAL
RODANTE

(  N  )  Batendo ( OK )  Lataria (OK)  Roletes

(  N  )  Ruídos ( OK )  Pintura (OK)  Pinos

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015548363         SEI 22.0.274563-1 / pg. 3

(  N  )  Sem Força ( OK )  Solda (OK) Roda Motriz

(  N  )  Superaquece         ---------- (OK) Roda Guia

( OK )  Pressão Óleo         ---------- (OK) Lâmina

(  N  )  Vaza Óleo         ---------- (OK) Canto Lâmina

( OK )  Filtros         ---------- (OK) Soldas

( OK )  Acelerador         ----------         ----------

EMBUCHAMENTO HIDRÁULICO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Concha ( OK ) Pistões ( OK )  Tanque

( OK )  Dentes (da
concha) ( OK ) Mangueiras ( OK )  Bomba

( OK )  Lança    ( OK ) Bombas ( OK )  Bicos

ELETRICIDADE ALIMENTAÇÃO ------------------------

( OK )  Luzes ( OK )  Tanque         ----------

( OK )  Buzina ( OK )  Bomba          ----------

( OK )  Bateria ( OK ) Bicos          ----------

( OK )  Arranque         ----------         ----------

( OK ) Correia         ----------         ----------

CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   (  ) SIM    ( X ) NÃO

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015548363         SEI 22.0.274563-1 / pg. 4

(  ) APROVADO    ( X ) NÃO APROVADO

Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova

Observação:
Potência do equipamento apresentado (53,5 HP) é inferior a potência mínima exigida no Termo de
Referência (58 HP), conforme Anexo VII do Edital n° 702/2022, item 2 do Termo de Referência, em
seu subitem 2.11, conforme segue descrição:

2-Descrição dos Serviços:
 Observações:
2.1. Equipamento com máximo de 10 (dez) anos de
fabricação.
2.2. Fornecimento de combustível, operador e transporte.
2.3. Equipamento com cabine fechada.
2.4. Equipamento com sapata de no mínimo 450 mm de
largura.
2.5. Equipamento com lâmina dianteira de largura mínima
de 2300 mm e altura mínima de 470mm
2.6. Equipamento com caçamba com mínima 0,30 m³.
2.7. Equipamento com profundidade de escavação de 5 a
6,5 metros.
2.8. Equipamento com linha hidráulica auxiliar para
instalação de implementos.
2.9. Equipamento com peso operacional de 8.200 a
8.650 Kg.
2.10. Equipamento com sistema auxiliar de deslocamento
de lança.
2.11. Equipamento com potência mínima de 58 HP.
2.12. Estimativa de trabalho: conforme demanda
2.13. A contratada deverá fornecer o transporte necessário
para o equipamento, bem como se responsabilizar pelos
ônus do mesmo.
2.14. Equipamento próprio.

A potência foi analisada considerando as Especificações Técnicas descritas no Manual do
equipamento (marca: Doosan /modelo: DX80R) conforme segue no anexo nº 0015077244.

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015548363         SEI 22.0.274563-1 / pg. 5

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 13/01/2023, às 11:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015548363 e o código CRC 251987AC.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274563-1
0015548363v6

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015548363         SEI 22.0.274563-1 / pg. 6

RECEBEMOS DE TRANSPOTECH PECAS EISERVICOS LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

V

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURADO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TRANSPOTECH PECAS E SERVICOS LTDA

ViA EXPRESSA PAUL FRITZ KUEHNRICH, 2377

ITOUPAVA NORTE

89052381 - BLUMENAU - SC

Telefone: (47) 3331-4900

N A T U R E Z A  D A  ~ 0
5 1 0 2 - V E N D A D E  M E R C A D O R I A

IN SC R IÇ Ã O EST AD U AL

253523133

D E S T I N A T Á R I O  ( R E M E T E N T E

DANFE
Nota FiscalEleSSnica

1 - Saida

N° 000,106,720
Série 001

F L1 / 1

11111111111

NF -e

N° 000 .106 .720

SERE 001

C R A V E  D E A C ESSO

4 2 U 0 5 0 1 -91146. 9 0 0 0 . 0 1 6 1 -550 ( 1.1 9 0 0. 1 0 6 7 , 2 0 1 0 . 0 4 4 1 . 0 3 1 7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www,nfe .fazenda .gov.brlpoltal ou no cite da Sefaz Autorizados

PR OT OC OL O D E AU T OR IZ AÇ ÃO  D E U SO

3 4 2 2 2 0 0 9 0 7 3 3 2 9 . 1 1 6 - 0 5 - 2 0 2 2  1 0 : 3 6 : 0 0

N OM E R A ZÃ O SO CI A L
t I CE P J I CP F D A TA  D A  EIA SSA O

TERRAPLENAGEM MF LTDA ME 12.443.142.0001.02 2022-05-16

EN D ER EÇ O BÃ IRR OICISTRITO C EP DA TA D A  EN TR A D A/SAID A

RUA DONA FRANCISCA 11467 C E N T R O  ( P I R A R E I R A B A ) 89.239-270 2022-05-16

AWN IC ( PIO F ON EJF AX U F IN SC R I Ç Ã OEST AD U AL H O R A D ES A ID A

J O I N V I L L E 4 7 3 4 2 4 6 1 0 1 S C 2 5 7 1 0 0 1 0 5 10 : 3 5 : 5 4

00 1 20 22 .0 5.16
002 20 22 -0 6-21
003 202 2-07-31

CÁLCULO DO IMPOSTO

3 3 5 . 0 0 0 , 0 0

5 0 . 0 0 0 , 0 0

5 0 . 0 0 0 , 0 0

C ASE D EC AL C U L O D EIC 1 .tS VAI .OR D O IC A IS L " L L r , ; U Ic6' G F L ' 7C ' . i u1 VAL OR  D O 1049  SU B ST IT U Ç AO VAL OR  T OT AL  D OS PR OD TOS.000.00

4 3 5 , 0 0 0 , 0 0 _' ,5u C u n -  f . 0 , 0 0 4 3 5 . 0 0 0 . 0 0

VALOR  DO I ei VALOR  T OT AL D A N OT AAC ESS ÓR IOSVAL O R  0 0 F R ET E VA LO R  D O  50 3' 35 0 1 DF .SCC N T O ,0 0 OU T R AS  D ESPE SAS E 0 . 0 0

43 5 .  JU 0 ,0 30 0 , 0 00 . 0 0 0 A D

R A7Ã0 SbC 1A1.

PrOp iIO

F R ET E POR C ON T A

9S  e m  F r e i e

C ÓD IGO EN T E PL AC A D O VE IC U L O U F C N PJ/C PF

EN D ER EÇ O ML R SC IPIO U F IN SC R IÇ Ã O EST AD U AL

Q U AN TIDA DE ESP ÉC IE MAR CA NU M ERA Ç Ã O P ESO B R U TO P E S O  0 0 0 1 0 0

V  v  D P R OD D A D OS D D  P R OD U TO r  SER V IÇ OS NC M CG T C F OP UN OU V. U N Ii D V A L D ESC . % D E SC V. TOTA L B C .IC M S V. IC M S ICM11

C : D 2 i 6 1 111111 ES C A V A D E I R A 9 4 2 9 5 2 1 2 0 0 0 3 1 0 2 D O 1 4 3 5 . 0 0 0 . 0 0 4 3 5 . 0 0 0 . 0 00 0 1 4 3 5 . 0 0 0 ,  0 0 17 1 7 , 0

058 07.  - 51 151 1 £ SCA VA DEl vl AUT OP ROP ULS AD A

/ 11ODELO / VE R SÃ O : 1 ~  D O D S A I I / 0X 8 0 / 8

I
!I I

!

SE FI). L /E NGINE / PI:r 510L19ER , CE AAB -0512 5 2/ I

!

19 2 8 7 9 / DI

Il

I

I!

IXCEÁ

Il

I

!

oJISIt

I
.
;

1

I

Ì

, 05I

!
I
;

1
,

!

I

12 52

!

!
,

!

!
Ì

!

!

I

!

!

t

!

!

I

Ì

!

Ì {

CÁLCULODO 155051
1 IN SC R IÇÃO M U NIC IPAL VALOR  T OT AL D OS SE R VIÇ OS

0 . 0 0

1 B AB E D E C AL C U L O D E  1$809

0,00
VAL OR  D O 155051 1

INFOITMAÇOESCOMPLEMENTMES RESERVADO AO FISCO
-Tri b Ap rox RS 1 19 4 0 7,50 Fe de ral  Fonte : IBPT-Contato : 441031-Dep1O:10 0-Ve nde dor.71 2 3-ANGELA PEREIRA -Cond . Pa gto: VENDA  A P RAZO

VE I C U LO S  -

Anexo Item 05 Documentos Rogerio Andrioli (0015548855)         SEI 22.0.274563-1 / pg. 7

CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE VEÍCULO

VENDEDOR: TERRAPLENAGEM MF LTDA, inscrita no CNPJ 12.443.142/0001-02, com

sede na Rua Dona Francisca, n° 11467, bairro Pirabeiraba, CEP 89.239-270, Cidade de

Joinv ille - SC, tendo como seu representante legal o Sr. Marcelo Francisco Andrioli,

inscrito no CPF n° 030.439.819-52

COMPRADOR: ROGERIO ANDRIOLI EPP, inscrita no CNPJ 85.097.574/0001-82, com sede

na Rua Dona Francisca, n° 11345, bairro Pirabeiraba, CEP 89.239-270, Cidade de Joinville

- SC, tendo como seu representante legal o  Sr.  Rogerio Andrio li, inscrito no CPF n°

728,139.899-91

As partes ac ima identif icadas têm, entre  si, justo e acertado o presente Contrato de

Compra e Venda de uma Mini Escavadeira Marca DOOSAN, que se regerá pelas cláusulas

seguintes e pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1°. O presente contrato tem como OBJETO a Venda de uma Mini Escavadeira

Marca DOOSAN, de propriedade do VENDEDOR, livre de qualquer ônus ou encargo,

apresentando as seguintes características:

1. Espécie/Tipo: Mini Escavadeira

2. Marca: Doosan

3. Modelo: DX8O

4. Ano Fabricação: 2022

5. Modelo: 2022

6. Chassis Número de Série: DHKCEAAHSN6051252

DAS RESPONSABILIDADES

Cláusula 2°. O VENDEDOR se responsabilizará pelo bom estado e perfeito

funcionamento do veículo  pelo  prazo indeterminado contado a parti r da assinatura

deste instrumento pelas partes.

DO PRECO

Cláusula 3a. 0 COMPRADOR pagará ao VENDEDOR, pela compra do veículo objeto deste

contrato, a quantia de R$ 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais), no ato da entrega do

equipamento.

CONDICÕES GERAIS

Cláusula 4°. Qualquer problema verificado no funcionamento ou na estrutura do veículo,

dentro do prazo estabelecido na Cláusula 3a, deverá ser comunicado pelo COMPRADOR

ao VENDEDOR no prazo de 2 dias após aquele vir a tomar conhecimento do problema.

Anexo Item 05 Documentos Rogerio Andrioli (0015548855)         SEI 22.0.274563-1 / pg. 8

Cláusula S°. Enquanto durar o prazo em que o VENDEDOR se responsabiliza pelo perfeito

funcionamento do veículo, o COMPRADOR deverá realizar revisões no mesmo com a

periodicidade indicada pela fabricante do veículo.

Cláusula 6°. O VENDEDOR não se responsabilizará pelos danos causados no veículo por

negligência do COMPRADOR, e por problemas decorrentes  da não realização das

revisões acertadas.

Cláusula 7°. 0 presente contrato passa a valer a  part ir  da ass inatura pe las partes,

obrigando-se a ele os herdeiros ou sucessores das mesmas

DO FORO

Cláusula 8a. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes

elegem o foro da comarca de Joinville - SC.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias

de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Joinville, 03 de Janeiro de 2023

TERRAPLENAGEM MF LTDA ME

MARCELO FRANCISCO ANDRIOLI

SOCIO - ADMINISTRATIVO

030.439.819-52

ROGERIO AN'DRIOLI EPP

ROGERIO ANDRIOLI

PROPRIETARIO EMPRESA

728.139.899-91

ES C RI VA N I A  DE  P A Z  DO  D I S T RI T O DE  P I RA BEI RA BA
M u n iu e ^- az rter i o

e . Rua Pa I IOribt i '. - ¢lrm o a s U 9 s o  l ~ ,ve - SC - lL n w l p r

Reconheco como autêntica a(s ))assinatura ((s)) abaixo indicada( s) e  dou
MARCELO FRANCISCO ANDRIOLI (GRL76323 VWOY ) * * * * * * *
ROGÉRIO ANDRIOLI GRL76324 - 6R1 *** ******** * ******

r eut intlce R$ 8,46 1 2 Seto de( rrEmolumgiiintoe : Reconhecimento
p/ço R$ 6,711 T $ ,24 1 Recibo N" 371444.L¿ç!oFlecellfze

/
h

os doa  ,  1 htt a/ae tiec.Jus.br

Connra 1 dS

ev
Ké/IiTTLIN A Escrevent > Coordensdo'a

UAnexo Item 05 Documentos Rogerio Andrioli (0015548855)         SEI 22.0.274563-1 / pg. 9

	Memorando SEINFRA.UAR 0015548887
	Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0015548363
	Anexo Item 05 Documentos Rogerio Andrioli (0015548855)